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ESCADA: h=0,16m / degrau: 0,30m
revestimento basalto lixado
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COZINHA
A=30,30m²

Ocupação = 04 pessoas

SALA DE AULA 02
A=34,79m²

Ocupação = 23 pessoas

150X160/100 150X160/100 150X160/100

150X160/100

150X160/100

150X160/100

150X260

150X160/100

150X160/100 150X160/100 150X160/100

SALA DE AULA 01 (INFANTIL)
A=52,4m²

Ocupação = 35 pessoas

150X110/150 150X110/150 150X110/150 150X110/150 150X110/150 150X110/150

CIRCULAÇÃO
A=9,82m²

150X110/150 150X110/150

90X210

90X210
90X210 90X210

90
X2

10

150X160/100

DESPENSA
A=15,00m²

Ocupação = 02 pessoas

70
X2

10

SANITÁRIO
MASCULINO

A=16,56m²

SANITÁRIO
FEMININO
A=16,40m²

JUN/2023

RUA PAULISTA, Nº 256 - PAULISTA
CAMPO BOM - RS

PREF.MUNICIPAL DE CAMPO BOM  E.M.E.F DOM PEDRO II

ANDRE LUIS MADEIRA CREA 179363

PROJETO PPCI

DATA:ÁREA:P-01 1.883,30m²

51-985554410

RESPONSAVEL TECNICO:

PRANCHA:

ANDRELUISMADEIRA@GMAIL.COM
WWW.ANDREMADEIRA.COM.BR

PPCI

ENGENHARIA

PROPRIETÁRIOS:

PLANTA BAIXA TERREO,  SITUAÇÃO E LOCALIZAÇÃO

ANDRE MADEIRA

ESCALA:
1:100

CARIMBOS APROVACAO CORPO DE BOMBEIROS:

SIMBOLOGIA CONFORME RT 12:2021

Sinalização saida de emergencia

CENTRAL DE GLP

SAIDA

S14
222/111 Sinalização saida de emergencia

S2
222/111 Sinalização saida de emergencia

BC - EXTINTOR PÓ

CO2 - EXTINTOR PÓ

A - EXTINTOR AGUA

COLUNA HIDRANTE desce

RESERVATORIO

COLUNA HIDRANTE SOBE

ACIONADOR MANUAL ALARME

LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 2X40LEDS

CENTRAL ALARME

BOMBA DE RECALQUE DAGUA

PONTO HIDRANTE

1-ABC-6KG
-3A e 20B

numero de ordem-
tipo-peso-carga extintora

PONTO SPK pendente para baixo
PONTO SPK para cima (upright)

ABC - EXTINTOR PÓ

Sinalização Escada de emergênciaSAIDA

SAIDA 111/222

S8
111/222

S12

LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA

Sinalização Saida de emergência Sinalização de numero de andarS17
222/111 Avisador Visual

SAIDA S9
111/222

Sinalização Escada de emergência

SAIDA S1
222/111

S14
222/111

02

150X100/150 150X100/150

80X210

150X40/220 150X40/220 150X40/220

APOIO PEDAGÓGICO
A=12,70m²

Ocupação = 08 pessoas

ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO

A=12,70m²
Ocupação = 08 pessoas

S14
222/111

03

80X210

150X155/110 150X155/110 150X155/110 150X155/110 150X155/110 150X155/110 150X155/110 150X155/110 150X155/110 150X155/110

SALA DE AULA 06
A=41,10m²

Ocupação = 27 pessoas

90X210

S14
222/111

03
S14

222/111

04

150X40/220 150X40/220 150X40/220
90X210

SALA DE AULA 06
A=45,60m²

Ocupação = 30 pessoas

CIRCULAÇÃO
A=25,07m²

150X100/150 150X100/150 150X100/150 150X100/150 150X100/150 150X100/150

160X250

150X100/150 150X100/150 150X100/150 150X100/150 150X100/150 150X100/150 150X100/150 150X100/150 150X100/150 150X100/150 150X155/110 150X155/110

CIRCULAÇÃO
A=24,6m²

150X250

S14
222/111

05

SECRETARIA
A=20,06m²

Ocupação = 03 pessoas

150X40/220 150X40/220 150X40/220 150X40/220
80X210

90X210

80X80/185 80X80/185 150X155/110 150X155/110 150X155/110 150X155/110 150X155/110 150X155/110 150X155/110 150X155/110 150X155/110 150X155/110 150X155/110 150X155/11080X80/185

S14
222/111

06

DIREÇÃO
A=17,04m²

Ocupação = 02 pessoas

SANITÁRIO
A=3,00m²

70
X2

10

80X210

SALA DE
PROFESSORES

A=26,94m²
Ocupação = 18 pessoas

LABORATÓRIO DE
INFORMÁTICA

A=41,10m²
Ocupação = 27 pessoas

150X40/220 150X40/220 150X40/220
80X210

90X210

BIBLIOTECA
A=53,77m²

Ocupação = 36 pessoas

300/180

S14
222/111

06
S14

222/111

07

S14
222/111

08

S14
222/111

09

S14
222/111

10 S14
222/111

11 S14
222/111

12

70
X2

10

SANITÁRIO
PNE

A=2,88m²
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X8

0/
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60X150 60X150

60X150 60X150
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90X210150X40/210 150X40/210 150X40/210 150X40/210 150X40/210 150X40/210 150X40/210

90
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10

90
X2

10

90X210

150X160/100 150X160/100 150X160/100 150X160/100 150X160/100 150X160/100 150X160/100 150X160/100 150X160/100 150X160/100 150X160/100 150X260 190X150/11090X260

S14
222/111

13 S14
222/111

14

S14
222/111

15

S14
222/111

16

S14
222/111

17

80
X2

10

90X260

SALA DE AULA 03
A=41,10m²

Ocupação = 27 pessoas

SALA DE AULA 04
A=41,10m²

Ocupação = 27 pessoas

SALA DE AULA 05
A=53,97m²

Ocupação = 36 pessoas

CIRCULAÇÃO
A=44,94m²

150X110/150 150X110/150 150X110/150 150X110/150 150X110/150 150X110/150 150X110/150 150X110/150 150X110/150 150X110/150 150X110/150 150X110/150 150X110/150 150X110/150 190X150/110

DEPÓSITO
A=12,82m²

Ocupação = 02 pessoas

LAVANDERIA
A=12,00m²

Ocupação = 02 pessoas

S12
222/111

19

RUA MAL. DEODORO

VESTIÁRIO
A=13,74m²

VESTIÁRIO
A=13,74m²

SANIT.
A=1,80m²

CIRCULAÇÃO
A=31,43m²

80X210

80
X2

10

60
X2

10
60

X2
10

80
X2

10

80X210

70X210

150X250

VASO
INFANTIL

VASO
INFANTIL

PLANTA BAIXA
1/100

GINASIO ESPORTES
E3

A=669,60m²
Ocupação = 447 pessoas

PATIO COBERTO 

PATIO COBERTO 

PATIO COBERTO 
PATIO DESCOBERTO 

PATIO DESCOBERTO 
PATIO DESCOBERTO 

PATIO DESCOBERTO 

PATIO DESCOBERTO 

PATIO DESCOBERTO 
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 D

S1
60

221/110

S12
59

221/110

S2
62

221/110

S2
63

221/110

S1
61

221/110

26.32

3.
58

D=29,90M

2XP45

11-BC-4KG
-PQS

12-BC-4KG
-PQS

RESERVATÓRIO
 INCÊNDIO 6.000 LTS

RESERVATÓRIO
 INCÊNDIO 6.000 LTS

dipositivo de recalque no muro da edificaçao

H
 - 

08

S12
222/111

09

S12
222/111

09

S12
222/111

09

S14
222/111

09

S12
222/111

09

S1
222/111

09S2
222/111

09

S2
222/111

09
S1

222/111

09

S2
222/111

09

S1
222/111

09

9.7
4

18.97

14
.4

7

D=43,18M

5.
80

3.00

1.
70

1.
70

7.00

S4
222/111

09

SAIDA
451PESSOAS

SAIDA
154PESSOAS

SAIDA 313
PESSOAS

SAIDA
154PESSOAS

H3A3

Sistema tipo 1 - Mangotinho com ponto de tomada
 de água para mangueira de 40 mm

H1A1

Sistema tipo 1 - Mangotinho com ponto de tomada
 de água para mangueira de 40 mm

H2A2

Sistema tipo 1 - Mangotinho com ponto de tomada
 de água para mangueira de 40 mm

1-ABC-8KG
-PQS

2-ABC-8KG
-PQS

3-ABC-8KG
-PQS

4-ABC-8KG
-PQS

5-ABC-8KG
-PQS

6-ABC-8KG
-PQS 7-ABC-8KG

-PQS

8-ABC-8KG
-PQS

10-ABC-8KG
-PQS

9-ABC-8KG
-PQS

3.75

S8
222/111

64

1.83

S12
222/111

64

300/180 300/180

PORTAO
CORRER
300M

PORTAO
CORRER
300M
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